
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 от    05.02.2021               №  13  

Об утверждении примерного плана мероприятий  по 

взаимодействию центров  образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» с представителями местного бизнес – 

сообщества 

 

        В соответствии с перечнем поручений  по итогам встречи 

Губернатора Ивановской области С.С.Воскресенского  с педагогической и 

родительской общественностью 15.01.2021, в целях  привлечения 

представителей местного бизнес – сообщества к сотрудничеству в вопросах 

профессиональной ориентации учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить примерный  плана мероприятий  по взаимодействию центров  

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с 

представителями местного бизнес – сообщества (приложение 1). 

2.Руководителям образовательных организаций, на базе которых созданы 

центры образования цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»: 

 2.1. Разработать и утвердить  план мероприятий по взаимодействию 

центров  образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

с представителями бизнес – сообщества в соответствии с примерным  

планом  мероприятий. 

2.2. Организовать  работу  центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» с представителями бизнес – сообщества в 

соответствии  с утверждённым  планом мероприятий. 

 3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 05.02.2021    №  13 

 

Примерный план взаимодействия центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» общеобразовательных 

организаций и представителей бизнес – сообщества 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Заключение договоров (соглашений) 

руководителей общеобразовательных 

организаций и представителей бизнес - 

сообщества 

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители ОО 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

2 Разработка плана взаимодействия центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  МОУ и 

представителей бизнес – сообщества 

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители ОО 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

3 Организация совместных 

профориентационных, познавательных 

мероприятий, профессиональных проб с 

целью формирования представлений 

учащихся о мире профессий, связанных с 

изучаемыми курсами и технологиями, их 

востребованность на рынке труда  

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

4 Организация проведения совместных 

online мероприятий: конференций, 

экскурсий, бесед, турниров, конкурсных 

мероприятий и т. д. 

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

5 Организация проведения 

исследовательской деятельности 

учащихся по изучению потребностей в 

рекламной, сувенирной и другой 

продукции для бизнес – сообщества  

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

6 Организация выполнения учащимися 

практикоориентированных заданий: 

творческих, исследовательских, 

практических по заказам бизнес – 

сообщества (рекламные и социальные 

видеоролики, туристические навигаторы, 

изготовление сувенирной продукции и.т. 

д.) 

Определяет 

общеобразовательная 

организация 

Руководители 

центров «Точка 

роста» 

7 Анализ результатов взаимодействия  

центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  

МОУ и представителей бизнес – 

сообщества 

1-2 раза в год Руководители 

центров «Точка 

роста» 

 

 


